



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

شماره: ۶۰/۲۲۱-۷۱۷

تاریخ: ۱۳۹۸/۸/۱۹

پیوست: _____

جناب آقای دکتر عبدالناصر همتی

رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

موضوع: تعیین مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات فرش دستباف

باسلام

با توجه به ابلاغیه شماره ۹۸/۶۵۶۹۴ مورخ ۱۳۹۸/۲/۳۱ آن بانک در خصوص بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۱۳۹۸ و با عنایت به نامه شماره ۹۸/۱۸۴۹۳۳ مورخ ۱۳۹۸/۶/۳ اداره صادرات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، خواهشمند است مقرر فرمایید مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات فرش دستباف در سقف زمانی ۱۲ ماه اجرایی و ابلاغ گردد.

رضا رحمانی

بیست و یکم

نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۱۳۹۸			
گروه صادراتی	سامانه نیما	اسکناس	واردات در مقابل صادرات
مجموعه پتروشیمی‌ها	حداقل ۶۰ درصد	حداکثر ۱۰ درصد	مابقی برای خود
سایر صادرکنندگان	حداقل ۵۰ درصد	حداکثر ۲۰ درصد	مابقی
<ul style="list-style-type: none"> • استفاده از تمام روش‌های فوق جهت رفع تعهد صادراتی، منوط به ثبت اطلاعات فروش در سامانه‌های مربوطه است. • حداکثر زمان رفع تعهد ارزی هر پروانه سبز صادراتی، حداکثر چهار ماه از تاریخ کوتاژ (پروانه) صادراتی است و در صورت نیاز به مهلت بیشتر برای صادرکنندگان اقلام کشاورزی، فرش و صنایع دستی و سایر گروه‌های کالایی با نظر وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و نفت حسب مورد امکان تمدید مهلت مذکور و اعلام آن به بانک مرکزی وجود دارد. • میزان تعهد شرکت‌های پتروشیمی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه تجاری کشور در سال ۱۳۹۸، مطابق جدول اعلامی وزارت نفت خواهد بود. • کلیه صادرکنندگان مکلف به ارائه تعهد ارزی برگشت ارز حاصل از صادرات می‌باشند. • صادرکنندگان در صورت عدم امکان عرضه ارز به صورت اسکناس به میزان تعیین شده در جدول فوق در سامانه های ذیربط می‌توانند از روش‌های جایگزین فروش در "سامانه نیما" و "یا" واردات در مقابل صادرات" جهت رفع تعهد ارزی خود استفاده نمایند. 			
نحوه رفع تعهد ارز حاصل از صادرات سال ۱۳۹۷			
<ul style="list-style-type: none"> • بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به معرفی آنها به سازمان امور مالیاتی، سازمان توسعه تجارت ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران و سایر دستگاه های ذیربط جهت استفاده از مشوق‌های صادراتی اقدام می‌نماید. 		صادرکنندگان با عملکرد بیش از ۷۰ درصد	
<ul style="list-style-type: none"> • تا پایان تیر ماه سال ۱۳۹۸ مهلت دارند مطابق دستورالعمل‌های پیشین نسبت به رفع تعهد ارز حاصل از صادرات خود اقدام نمایند. 		صادرکنندگان با عملکرد کمتر از ۷۰ درصد	
<ul style="list-style-type: none"> ○ از معافیت‌ها و مشوق‌های صادراتی نظیر معافیت مالیاتی و مطابق با آمار عملکرد اعلامی بانک مرکزی ج.ا.ی به سازمان امور مالیاتی به تناسب برخوردار خواهند شد. ○ وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی ج.ا.ی محدودیت‌های لازم جهت ثبت- سفارش، تخصیص و تامین ارز واردات آنها را ایجاد نمایند. 			

<ul style="list-style-type: none"> • بانک مرکزی ج.ا.ا اقدامات لازم جهت معرفی آنها به مراجع قضایی و جلوگیری از ارائه خدمات بانکی را ارائه نماید. • وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام به جلوگیری از صدور یا تمدید مجوزهای واردات و صادرات، صنفي، توليدي و ... نظير کارت بازرگاني، مجوز صنفي و ... نمايد. • سازمان امور مالياتي اقدام به جلوگیری از استفاده از مشوق های مالیاتی و گمرک ج.ا.ا اقدام به جلوگیری از واردات و صادرات نماید. 	<p>صادرکنندگان بدون بازگشت ارز به چرخه اقتصادی</p>
<ul style="list-style-type: none"> • صادرکنندگان مشمول بند (۷) تصویب نامه شماره ۵۵۳۰۰/۸۷۳۹ مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۲ که قبل از تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۶ به کشور های عراق و افغانستان صادرات داشته اند، می توانند شماری پروانه های صادراتی را به بانک مرکزی اعلام نمایند تا در صورت پذیرش بانک مرکزی ج.ا.ا نسبت به رفع تعهد ارز حاصل از صادرات ریالی آنها اقدام شود. • پروانه های صادراتی که مشمول این بند می گردند، امکان استفاده از قابلیت واردات در مقابل صادرات را ندارند. 	<p>صادرات ریالی موضوع بند ۷ تصویب - نامه ی شماره ۵۵۳۰۰/۸۷۳۹ مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۲</p>
<ul style="list-style-type: none"> • بانک مرکزی ج.ا.ا ۲۰ درصد از ارزش صادراتی اعلامی توسط گمرک ج.ا.ا را به دلیل نحوه محاسبه ارزش پایه صادراتی در میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات آنان منظور نماید. • کلیه سازمان ها و وزارتخانه های مورد اشاره در این مصوبه نسبت به صدور و ابلاغ دستورالعمل های لازم برای اجرای این مصوبه به زیرمجموعه های خود و ارائه گزارش سه ماهه به بانک مرکزی جهت طرح در کمیته ماده (۲) مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی ابلاغی طی نامه شماره ۹۷۴۰۵ مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۲۳ اقدام خواهند کرد. • گمرک ج.ا.ا نسبت به ارائه اطلاعات سیستمی و برخط پروانه های صادراتی به بانک مرکزی ج.ا.ا اقدام نماید. • بانک مرکزی ج.ا.ا امکان دسترسی برخط کلیه سازمان های ذیربط را به سامانه مربوط به برگشت ارز حاصل از صادرات جهت اعمال این مصوبه و سایر قوانین و مقررات مربوطه فراهم نماید. 	

«مبنای محاسبه درصد عملکرد از صادرات صورت گرفته از تاریخ ۱۳۹۷/۱/۲۱ می باشد.»

